СОВЕТ  ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от    31  марта  2021   года                                                   № 13
О внесении изменений

в решение Совета Шольского

сельского поселения

от 25.12.2020 № 42
     Руководствуясь ст. 20 Устава поселения, Совет поселения
      РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета Шольского сельского поселения от 25.12.2020  № 42 «О бюджете Шольского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год:

общий объем доходов в сумме 8 388,6 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 8 704,3  тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения в сумме  315,7 тыс. рублей или  24,4 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собственных доходов на начало года)».
     1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

     1.3. Приложение 2 «Объем доходов  бюджета Шольского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

       1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

        1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

       1.6. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2021-2025 годы» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
       1.7. Приложение 9 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шольского сельского поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

        2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении к районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения:                                                          И. А. Апполонова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета  Шольского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета Шольского сельского поселения от  25.12.2020  № 42»  « 13  от 31.03.2021
Представленный проект решения учитывает внесение изменений в решение Совета Шольского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Шольского сельского поселения  от  25.12.2020 года № 42» в соответствии с нормами БК РФ.

Кроме того, предлагается учесть следующие поправки в бюджет поселения:

I. В пункте 1 решения цифры «7 481,1» и «7 796,8»  заменены на цифры «8 388,6» и «8 704,3».

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

                II. В таблице приложения № 2 к решению «Объем доходов бюджета Шольского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» откорректирован план по собственным доходам и безвозмездным поступлениям:
	Наименование дохода
	Утверждено по бюджету
	Корректировка

	Откор.

План
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 296,0

	1 296,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 185,1
	+907,5
	7 092,6

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 121,4

	1 121,4

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	2 351,4

	2 351,4

	Прочие субсидии
	1 130,7
	+140,0
	1 270,7
	Согласно Постановления Правительства ВО № 239 от 01.03.2021 добавлена субсидия на реализацию проекта «Народный бюджет» по 1 проекту:

1) Капитальный ремонт забора в Шольском ДК

	Субвенции
	106,5

	106,5

	Межбюджетные трансферты, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 200,1
	+767,5
	1 967,6
	Согласно Приказа ФУ № 37 от 05.03.2021 (Уведомление ФУ № 3 от 05.03.2021) добавлены бюджетные ассигнования по межбюджетному трансферту в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, на оплату счетов анализ воды, водный налог, приобретение насоса, устранение аварии на водопроводе).

На основании Уведомления ФУ № 4 от 30.03.2021 добавлены бюджетные ассигнования по межбюджетному трансферту в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, на оплату счетов за электроэнергию, замена металлических труб на трубы ПНД, на обслуживание муниципального имущества (водопроводных сетей)

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений
	187,3

	187,5

	Поступления от денежных пожертвований, от ф. л.
	87,5

	87,5

	ИТОГО:
	7 481,1
	+907,5
	8 388,6

Общая сумма доходов в 2021 году  увеличилась на 907,5 тыс. руб. и составила сумму 8 388,6 тыс. руб.
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения откорректированы согласно доходной и расходной части бюджета поселения.  Дефицит составил 315,7  тыс. руб. (За счет входящего остатка).

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

III. В таблице приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к решению учесть следующие поправки:
- Добавлены бюджетные ассигнования по межбюджетному трансферту в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения в сумме 767,5 тыс. руб. (Согласно Приказа ФУ № 37 от 05.03.2021 (Уведомление ФУ № 3 от 05.03.2021)и Уведомления ФУ № 4 от 30.03.2021)
- Добавлена субсидия на реализацию проекта «Народный бюджет» по двум проектам в сумме 140,0 тыс. руб. (Согласно Постановления Правительства ВО № 239 от 01.03.2021).
	Наименование
	Р
	П
	Поправка

	Утверждено по бюджету
	Корректировка

	Откор.

План

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3 840,0

	3 840,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	772,2

	772,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 655,4

	2 655,4

	Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	29,6

	29,6

	Резервные фонды
	01
	11
	1,1

	1,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	381,7

	381,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	104,5

	104,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	104,5

	104,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	274,0

	274,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	274,0

	274,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	623,1

	623,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	623,1

	623,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	2 712,6
	+907,5
	3 620,1

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	845,6

	845,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	118,6
	+767,5
	886,1

	Благоустройство
	05
	03
	1 748,4
	+140,0
	1 888,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	3,4

	3,4

	Молодежная политика
	07
	07
	3,4

	3,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	0,0

	0,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	0,0

	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	239,2

	239,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	239,2

	239,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	0,0

	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	0,0

	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	7 796,8
	+907,5
	8 704,3

Общая сумма расходов на 2021 год увеличится на 907,5 тыс. руб. и составила 8 704,3 тыс. руб.
IV. В таблице приложения № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к решению учесть следующие поправки:

	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	Поправка
	Примечание

	2021

	0502
	811
	4500490020
	240
	+757,5
	Согласно Приказа ФУ № 37 от 05.03.2021 (Уведомление ФУ № 3 от 05.03.2021) добавлены бюджетные ассигнования по межбюджетному трансферту в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, на оплату счетов анализ воды, водный налог, приобретение насоса, устранение аварии на водопроводе).

На основании Уведомления ФУ № 4 от 30.03.2021 добавлены бюджетные ассигнования по межбюджетному трансферту в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, на оплату счетов за электроэнергию, замена металлических труб на трубы ПНД, на обслуживание муниципального имущества (водопроводных сетей)

	0502
	811
	4500490020
	850
	+10,0

	0503
	811
	45005S2270
	240
	+140,0
	Согласно Постановления Правительства ВО № 239 от 01.03.2021 добавлена субсидия на реализацию проекта «Народный бюджет» по 1 проекту:

1) Капитальный ремонт забора в Шольском ДК

	ИТОГО

	+907,5

               V. Приложение № 5 к решению «Распределение средств на реализацию муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2021 – 2025 годы» на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов откорректировано, согласно приложения № 4. Расходы на реализацию программы в 2021 году составили в сумме в сумме 4 520,6 тыс. руб.
              VI. Приложение 6 к решению «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шольского сельского поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2021 год» откорректировано:

	Наименование
	Сумма расходов

	Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством
	+767,5

Расходы в 2021 году по межбюджетным трансфертам с уровня  района на уровень поселения составили общую сумму 2 264,7 тыс. руб.

                VII. Учтены изменения, внесенные Приказами ФУ «О внесении изменений и дополнений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения»: Приказ ФУ № 37 от 05.03.2021.
                 После заключения КСО от 25.03.2021 года отражена следующая поправка в бюджете Шольского сельского поселения в расходной части бюджета:

	0501
	811
	4500390010
	240
	-34,2

	0505
	811
	4500390010
	120
	+34,2
	Доплата работнику, согласно распоряжения администрации поселения  в части выполнения полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда

	Итого

	0,0

                 Откорректированы приложения № 3,4,5.

Исполнитель                                                                                 И. А. Переляева